
1	 Der Doppeltarif kann von Neukunden ab dem 01.01.2026 nicht mehr bezogen werden. Bestehende Kunden können diesen 
weiterhin behalten.

2	 Systemdienstleistungen sorgen für einen ständigen Ausgleich zwischen Verbrauch und Produktion im Schweizer Stromnetz  
und werden von der nationalen Netzgesellschaft Swissgrid erbracht.

3	 Stromreserven wurden durch den Bund veranlasst und beinhalten Massnahmen zur Sicherstellung der Versorgungssicherheit  
in der Schweiz.

4	 Solidarisierte Kosten wurden durch den Bund veranlasst für die Netzverstärkung, welche von Swissgrid abgewickelt wird,  
sowie für vom Parlament beschlossene Überbrückungshilfen für die Stahl- und Aluminiumindustrie.

5	 Es handelt sich um eine Bundesabgabe zur Förderung der Stromerzeugung aus erneuerbaren Energien (2.2 Rp./kWh) sowie  
für die ökologische Sanierung der Wasserkraft (0.1 Rp./kWh), exkl. MwSt.

6	 Wird an Gemeinde als Konzession für Nutzung des öffentlichen Raums/Boden geschuldet.

Strompreise 2026
Für Kundinnen und Kunden mit einem jährlichen Strombezug bis 50’000 kWh  
auf Niederspannung (400 V) gelten ab dem 1. Januar 2026 folgende Preise:

Einheitstarif (ET) Doppeltarif (DT) 1

Pauschalen Einheitstarif Pauschalen Hochtarif 

(7–21 Uhr)

Niedertarif 

(21–7 Uhr)

CHF/Monat Rp./kWh CHF/Monat Rp./kWh Rp./kWh

exkl. MwSt. inkl. MwSt. exkl. MwSt. inkl. MwSt. exkl. MwSt. inkl. MwSt. exkl. MwSt. inkl. MwSt. exkl. MwSt. inkl. MwSt.

Energie

Erneuerbar 14.60 15.78 14.60 15.78 14.60 15.78

Messtarif

Standardzähler 8.00 8.65 8.00 8.65

Netznutzung

Netznutzungstarif (NS ET/DT) 5.00 5.41 12.20 13.19 7.00 7.57 13.60 14.70 9.90 10.70

Systemdienstleistungen Swissgrid 2 0.27 0.29 0.27 0.29 0.27 0.29

Stromreserven Bund 3 0.41 0.44 0.41 0.44 0.41 0.44

Solidarisierte Kosten 4 0.05 0.05 0.05 0.05 0.05 0.05

Abgaben

Gesetzliche Förderabgabe 5 2.30 2.49 2.30 2.49 2.30 2.49

Abgabe an Gemeinde 6 0.75 0.81 0.75 0.81 0.75 0.81

Total 13.00 14.05 30.58 33.06 15.00 16.22 31.98 34.57 28.28 30.57

evolon.ch/strom



Unser Stromangebot wird ab dem  
1. Januar 2026 vereinfacht.  
Künftig setzen wir ganz auf hoch-  
wertige, erneuerbare Energie.

Sie erhalten 100% erneuerbare Energie  
aus Wasserkraft, lokaler Sonnenenergie 
ergänzt mit dem Anteil geförderter Strom 
aus dem Einspeisevergütungs system. 

Den genauen Strommix entnehmen  
Sie bitte der Stromkennzeichnung des 
entsprechenden Jahres.

~ 82% 
Wasserkraft (CH)

~ 12% 
Sonnenenergie

~ 6%
geförderter Strom

100% erneuerbar – 100% aus der Schweiz
Ab Januar 2026 liefern wir unseren Kundinnen und Kunden nur noch  
Strom aus 100% erneuerbarer Energie aus der Schweiz. Wir setzen  
auf saubere Wasserkraft, Sonnenenergie und geförderten Ökostrom.  
Dies zu einem günstigeren Preis als bisher.

100%  
erneuerbare  

Energie
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